Quando o prazo for superior a 1 ano, poderá ser renovado, à critério das partes, por iguais e sucessíveis períodos no limite da lei, desde que 
haja previsão em edital e que sejam atestadas pelo gestor do contato que as condições e os preços permanecem vantajosos para a 
Administração. 

3. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor total estimado: R$ 19.838,70 (dezenove mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta centavos) 

4. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

(x) Cfe. evidenciado em documento complementar disponível no processo. (  ) Não se aplica, pois se trata de SRP. 

5. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

Estudo Técnico Preliminar - ETP 

(  ) Cfe. disponível no processo  (x) Dispensado (Dec.

[...]

funções de Presidente do Consórcio frente à nova eleição, sendo aplaudia e 

parabenizada pela gestão. Em seguida, o Sr. Diretor Geral, em apresentação 

para todos os presentes, conduziu a reunião de acordo com a pauta. O 

orçamento para o exercício de 2025, foi aprovado em um valor total de R$ 

130.920.000,00 (cento e trinta milhões, novecentos e vinte mil reais), destes R$ 

1.975.242,00 oriundos do contrato de rateio; R$ 127.047,500 oriundos dos 

contratos de materiais e serviços adquiridos e tomados pelos Municípios e, por 

fim, R$ 1.897.258,0o provenientes de outros recursos vinculados. O valor da

[...]

cento) do valor efetivamente tomado / contratado decorrentes dos respectivos 

instrumentos convocatórios. Considerando a receita aprovada no item anterior, 

foi aprovada a criação de 03 (três) novos cargos de auxiliar administrativo, com 

carga horária mensal de 40 (quarenta) horas semanais e remuneração inicial 

de R$ 2.772,75 (dois mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta e cinco 

centavos). Foi informado que o CEO - Centros de Especialidades 

Odontológicas mudará sua sede, uma vez que contará com novos 

equipamentos e demandará mais espaço físico. A Diretoria do Consórcio para 

o ano de 2025 será a seguinte.